



Københavns Kommune

kultur - og fritidsforvaltningen

Ansøgning om tilskud til drift af skøjtebane.

BK Hekla ungdomsafdeling fremsender hermed ansøgning til Københavns Kommune i forbindelse med at BK Hekla ungdom har fået tilladelse til at opstille en skøjtebane samt tilhørende boder på græsarealet ved Artillerivej ud for Kigkurren.

Banen er af kunststof og er derfor strømbesparende i forhold til isbaner, der skal derfor kun benyttes strøm til belysning, opladning af maskiner til renholdelse samt til at drive opstillet udlejningsboder ved banen.

BK Hekla ungdom ansøger derfor om følgende

1. Der ansøges om at Københavns Kommune giver tilskud til underlaget for skøjtebanen samt reetablering af området. Skøjtebanen skal have et plant underlag.
2. Tilskud til drift af banen.

Vedhæftet er et "projektbeskrivelse" samt et budget der kort beskriver opstilling af banen samt økonomien.

Vi ansøger om et samlet beløb på 344.440.- kr. til dækning af etablering og drift af skøjtebanen i perioden 1. december til 30. marts 2014

Det er vores håb at Københavns Kommune vil behandle ovenstående hurtigt mulig.

Med venlig hilsen

BK Hekla
Artillerivej 190
2300 København S

Sebastian Aagaard Tlf 31 24 12 22 / mail: sebastian@tfgruppen.dk



Københavns Kommune

ANSØGNING OM TILSKUD TIL SKØJTEBANE

BK Hekla ungdom vil udvikle klubben for børn og unge så den omfatter andet end fodbold. BK Hekla ungdom vil på sigt kunne tilbyde mere og andet til børn og unge i lokal området. Foreningsidræt handler om mere end motion, det handler også om fællesskab, oplevelser og medindflydelse. Et sundt klubmiljø er derfor afgørende, for at give en social platform, et netværk for den enkelte unge og barn.

Listen er lang over ideer for hvad BK Hekla ungdom kan gøre ud over at træne de over 400 børn i fodbold.

- Skøjtebane – kombinere en motionsaktivitet og muligheden for indtjening
- Halbal, fester for unge uden alkohol og stoffer, et alternativ til nattelivet.
- SSP samarbejde udvikles og forstærkes i området på Vestamager
- Løbeklub med motionsløb i maj og august for børnefamilier

HVORFOR EN SKØJTEBANE

Islands Brygge er de seneste år udvikling sig fra en mindre bydel med hovedsaglig erhverv, til stor et boligområde. Den lokale skole er vokset i takt med at området er blevet, og stadigvæk bliver udviklet og udbygget og har i dag over 1000 børn. Udvikling har gjort at de tilbud der er i området syntes næsten ikke eksisterende i perioder, hvorfor lokale beboere selv, har oprette tilbud til børn og unge samt den ældre generation som alle vil udøve sport og motion i fritiden. Sommeren byder på fodbold i BK Hekla, løb på fælleden, svømning i havnebadet samt andre mindre tilbud som badminton i den nye hal på Islands Brygge skole. Om vinteren er der få udendørs tilbud som vinterbadning og løb, indendørs kæmper alle om at få tid og plads som man deles om i hallen på skolen.



En skøjtebane på Islands Brygge vil give en masse børn og unge et godt alternativt til de få også andre aktiviteter der er at finde.

BK Hekla ungdom får en god mulighed for en indtjening der kan gå til de øvrige aktiviteter der er planlagt i klubben.

BELIGGENHED PÅ "MINI HEKLA"

Skøjtebanen er har fået tilladelse til at blive placeret på Artillerivej, på græsset ud for Kigkurren, der i daglig tale på Bryggen heder "mini Hekla". Området har en god beliggenhed imellem skolen på den ene side og klub og fritidshjem på den anden.



HVEM PASSER PÅ BANEN

Driften varetages af frivillige fra lokalområdet, organiseret af ungdomsafdeling i Boldklubben Hekla. Der er indgivet en ansøgning om at få en eller to medarbejdere med tilskud fra kommunen til at varetage de daglige klargøringer af banen som et supplement til det frivillige korps, hvilket der er givet afslag på i første omgang da BK Hekla ikke har lønnet medarbejdere.

ANLÆGSØKONOMIEN

Det er bekostelig at indkøbe skøjtebanen, en ny bane med tilbehør koster op imod 2 millioner kr., det er derfor valgt, at indkøbe en brugt bane for at holde anlægsudgiften nede, indkøbet kan gøres for ca. 500.000.- incl. hegn og et udlejning hus /container til opbevaring af skøjter og maskiner.

Underlagt skal være plant og fast. Det er anslået at der for 100.000.- kr. kan anlægges et fast underlag med en opbygning af grus, filtdug og egnet plader der udlægges på den eksisterende græsplæne.

Indkøbet af banen samt opbygningen af underlagt forsøges dækket ved sponsorater fra private, fonde samt København Kommune.

DRIFTSØKONOMI

Driftsudgiften er holdt nede ved at indkøbet af plast skøjtebanen, idet der ikke skal bruge elektricitet til driften af selve banen men kun til belysning på banen samt til forbruget i udlejningshytten / containeren.

INDTJENING PÅ UDLEJNING

Indtjeningen ved udlejning af skøjter på time bassigt samt et mindre gebyr for at benyttelse af skøjtebanen forventes at give et overskuddet.

Anlægsudgifter forsøges dækket ved sponsorat og tilskud fra offentlige midler hvorfor et overskud vil indgå i arbejdet i klubben.

TRADITIONELLE SKØJTEBANER ER ENORME STRØMSLUGERE

De reelle besparelser af CO₂-udledningen er svære at gøre op, da det afhænger meget af, hvor varm eller kold vinteren er. Ing.dk har tidligere berettet om at landets 30 udendørs skøjtebaner en vinter måtte bruge op til ti gange så meget energi som normalt på grund af det milde vejr. Eksempelvis brugte Musikhuset i Århus i gennemsnit 2100 kilowattimer i døgnet til at holde deres isbane køreklar i forhold til 200 kilowattimer, når temperaturen ligger på nul grader.

Valg af is eller plast har ikke været svært til Islands Brygge Skøjtebane, valget har klart været klart fra starten, banen skulle være fornuftig både at benytte men også miljømæssigt. Står man på plastik, kan man kun komme op på 85–90 procent af den normale fart. En ægte isbane har på godt og ondt en enorm glideevne men har et meget stort energibehov i forhold til en plastbane der reelle ikke skal bruge strøm til banen men kun til den maskine der ligger glidevæsken på.

ØKONOMIANSØGNING TIL KØBENHAVNS KOMMUNE

Idet BK Hekla kun mangler driftsmidler jf. vedhæftet budget ansøges der om tilskud hertil.

BK Hekla ansøger hermed om tilskud til etablering og drift af skøjtebanen svarende til 350.000.- kr. det første år og efter følgende 150.000.- kr. i tilskud om året frem til 2016.



EN KLUB I KLUBBEN

SEBASTIAN AAGAARD
MOBIL 31 24 12 22